



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

تغییرات غیر قابل
اجتناب در
«استقلال»

هیچ کس نمی‌داند چرا پس از پذیرفته شدن دومین مرتبه استعفای علی فتح‌الله‌زاده از سمت مدیرعاملی استقلال در اواخر فروردین امسال پست وی و بواقع سرپرستی این باشگاه به حجت کریمی سپرده و از او خواسته شد در عین حفظ پست ریاست هیأت مدیره، کارهای مدیرعامل را هم انجام بدهد اما این نکته کاملاً مشخص و محرز است که دوره کوتاه صدارت کریمی یکی از ناکام‌ترین ادوار مدیریتی آبی‌ها را در سال‌های معاصر رقم زد.

استمرار عجز سران استقلال در تأمین و پرداخت بدهی آندره‌آ استراماچونی که سبب شد پول از طریق ورود وزارت ورزش به ماجرا و با سرمایه یکی از بانک‌های کشور پرداخت شود و از دست دادن نبض مدیریتی و راهبردی تیم داخل میدان که موجب شد استقلال‌ها به سبب کوچینگ توأم با جنجال و پرخاشگری سرمربی پرتغالی‌شان هر دو جام بزرگ کشور را به رقیب دیرین‌شان (پرسپولیس) واگذار کنند، ماندگارترین یادگارهای دوران مدیریتی کریمی بودن که به دستیارانش شامل مظلومی و مؤمنی هم نقشی بیش از یک تماشاگر در آن قضایا نداشتند و نه توانستند درآمذایی کنند و نه قادر شدند مهارتی بر رفتارهای غیرعادی ریکاردو سایپینو بزنند که به جای فرستادن شاگردانش به ممبر آرامش آنها را به ورطه دغدغه دائمی فروغلتاند و تیمی را که در صورت یک کوچینگ معقولانه شانس بارزی برای قهرمانی‌ها داشت، خلع سلاح و از مهارت‌های فنی‌اش ساقط کرد. امروز سردمدار لزوم تغییرات بنیادین در پیکره مدیریتی آبی‌ها چه وزارت ورزش باشد که هنوز حق تملک‌اش آشکار و پنهان در دو باشگاه بزرگ پایتخت دارد و چه سازمان خصوصی‌سازی که معلوم نیست به چه عللی تعیین مدیران سرخابی‌ها را حق خود می‌داند، اصل تغییر و نفس کار کاملاً الزامی و یک امر بشدت ضروری است و بواقع نه فقط مرد اول اجرایی استقلال بلکه کل اعضای هیأت مدیره که البته سه، چهار نفری بیشتر نیستند باید کنار گذاشته شوند و افرادی سر کار بیایند که برخلاف نفرات قبلی صلاحیت حضور در هیأت مدیره و احراز این سمت‌ها را داشته باشند. تنها راه‌هایی استقلال از مشکلات عظیم خود در فصل اخیر فوتبال کشور قطع کامل ارتباط با هر مدیر ارشد شاغل در این باشگاه و پی‌ریزی بساطی نو است. پی‌ریزی بنایی که در آن مهارت در درآمذایی، هوشیاری در مدیریت امور اداری و طراحی درست فنی برای مسابقات جاری در کشور موجود و محسوس باشد و مدیرانی سر کار بیایند که با این هنرها مجیز باشند و فرسنگ‌ها با حجت کریمی و همکارانش فاصله عملی و اجرایی داشته باشند.



استقلال

اعتراض به حکم سایپنتو

مسئولان باشگاه استقلال اعتراضی را به کمیته انضباطی انتقال داده‌اند تا شاید محرومیت سایپینو کاهش یابد. این اقدام درحالی که مشخص نیست سایپینو در فوتبال ایران به مربیگری ادامه دهد یا خیر قدری شک برانگیز است. شاید مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند خود را میان هواداران این باشگاه مشتاق به بازگشت سایپینو نشان دهند؟! آیا در عمل هم همین نیت را خواهند داشت؟



سید مهدی رحمتی

به کلی منتفی شد

سید مهدی رحمتی در میان گزینه‌های مربیگری استقلال قرار داشت اما او در نهایت به سران استقلال اعلام کرده در برهه کنونی قصد حضور در این باشگاه را ندارد. البته رحمتی می‌تواند در سال‌های آینده همچنان گزینه سرمربیگری در استقلال باشد. رحمتی به یکی از نزدیکان خود گفته بعد از ۵۰ سالگی قصد دارد در استقلال سرمربیگری کند.



محمد حسین مرادمند

ملی پوش جدید

میان استقلال‌هایی که قرار است در تیم ملی حضور داشته باشند نام محمد حسین مرادمند نیز به چشم می‌خورد. مدافعی که با وجود بازی‌های نه‌چندان زیاد در ترکیب استقلال که حاصل مصدومیت ابتدای فصل بود، به دلیل درخشش در یکی، دو ماه اخیر و همچنین گلزنی در دربی به تیم ملی فراخوانده شده است. مرادمند عزم خودش را جزم کرده در تیم ملی هم بازی کند.

ادامه سردرگمی با غیبت وزیر و اعضای هیأت مدیره

استقلال بدون مدیرعامل پیش می‌رود!



گزارش

رئیس سازمان خصوصی‌سازی بلافاصله پس از اتمام جلسه مجمع فوق‌العاده باشگاه استقلال با انتشار یک استوری در صفحه شخصی خود در اینستاگرام مدعی شد که دوباره پروسه معرفی اعضای هیأت مدیره جدید باشگاه استقلال به خواست وزارت ورزش و جوانان به تعویق افتاد تا به این ترتیب فشار هواداران باشگاه استقلال را متوجه مسئولان وزارت ورزش و جوانان کند در حالی که به علت اصلی عدم معرفی اعضای جدید هیچ اشاره‌ای نکرد!

اما جالب است بدانید که از سه روز قبل از برگزاری این نشست کاملاً مشخص بود اعضای کلیدی و تصمیم‌گیرنده مجمع دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در نشست

اینکه حجت کریمی که خود در به وجود آمدن مشکلات مالی مدیران سابق استقلال سهیم بوده و در هیأت مدیره دوران مدیریت آجورلو و فتح‌الله‌زاده حضور داشته چه طور می‌خواهد موانع موجود را برطرف کند، مشخص نیست اما ادامه این روند باشگاه استقلال را با چالش جدی مواجه خواهد ساخت

سوزه روز

پیغام به جلالی بعد از حاشیه‌های فسخ قرارداد

پرسپولیس نرو!

سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در یک برنامه تلویزیونی مدعی شد ابوالفضل جلالی قراردادش را با این باشگاه فسخ کرده و با وکیل این بازیکن قرار ملاقات دارد تا شرایط وی را برای ادامه همکاری بررسی کند. این ادعا در شرایطی از سوی حجت کریمی مطرح شد که یکی از مسئولان سازمان لیگ خبر فسخ قرارداد جلالی با باشگاه استقلال را در گفت‌وگو با رسانه‌های خبری تأیید کرد، حالا یک پرسش مهم برای علاقه‌مندان به فوتبال به



صبح روز شانزدهم شرکت نخواهد کرد، چون وزارت ورزش و جوانان اعتقاد داشت باید بررسی بیشتری در خصوص رزومه افراد تازه وارد برای حضور در ترکیب هیأت مدیره دو باشگاه انجام شود و نباید به صورت احساسی در این خصوص عمل شود.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی تأکید داشت بایستی مجمع بلافاصله پس از اتمام رقابت‌های حذفی برگزار و اعضا معرفی شوند، به همین دلیل با تعویق جلسه مجمع موافقت نکرد به همین خاطر مسئولان دستگاه ورزش با استفاده از یکی از بندهای قانونی درخواست تفنس را مطرح کردند تا پروسه تصمیم‌گیری در این باره به هفته آینده موکول شود، حالا باید دید آیا در این مدت مدیران وزارت ورزش و جوانان می‌توانند اعضای کلیدی مجمع را متقاعد کنند که بررسی بیشتری

برای انتخاب نفرات جدید صورت گیرد یا اینکه نفرات پیشنهاد شده از سوی سازمان خصوصی‌سازی بدون مشکل انتخاب خواهند شد. نکته بحث برانگیز در این میان این است که قربان‌زاده هیچ اشاره‌ای به گزینه‌های مدنظر سازمان تحت مدیریتش برای ورود به ترکیب هیأت مدیره استقلال و پرسپولیس نمی‌کند، اما کارشناسان و منتقدان اصرار دارند طرفین برای اطلاع کامل هواداران و افکار عمومی گزینه‌های مدنظر خود را برای عضویت در هیأت مدیره هر دو باشگاه معرفی کنند تا کارنامه مدیریتی و ورزشی آنها از سوی رسانه‌ها بررسی شود تا این حقیقت فاش شود آیا آنها قادر به اداره این دو مجموعه بزرگ و پرمخاطب هستند یا صرفاً بواسطه علاقه‌مندی رئیس سازمان خصوصی‌سازی به عنوان گزینه مطرح شده‌اند.

از طرفی، این نقد جدی به رئیس سازمان خصوصی‌سازی وارد است که آیا ساز و کار اطلاع‌رسانی در خصوص سرنوشت مدیریتی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باید از طریق مراجع رسمی صورت گیرد یا صفحه شخصی وی در یک پلتفرم خارجی؟! اصرار بیش از اندازه قربان‌زاده در این خصوص و رفتارهای بعضاً غیر حرفه‌ای وی در نحوه اطلاع‌رسانی شاید از نگاه برخی هواداران کم سن و سال دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس مطلوب باشد، اما با اصول حرفه‌ای و مدیریتی فاصله بسیار زیادی دارد و می‌تواند تبعات ناخوشایندی برای این دو باشگاه داشته باشد.

به هر حال آنچه روز گذشته رخ داد این بود که باشگاه استقلال بار دیگر مدیران خود را شناخت تا پروسه انتخاب افرادی که قرار است در نقش تصمیم‌گیرنده برای این باشگاه فعالیت کنند، به درازا بکشد.

که ابوالفضل جلالی نیز سکوت اختیار کرده و هیچ توضیحی بابت اتفاقات روزهای اخیر ارائه نمی‌کند تا همچنان این پرسش برای افکار عمومی باقی بماند که چه کسی حقیقت را می‌گوید و چه کسی به دنبال انکار واقعیت است؟ البته اظهارات کریمی سبب شد تا سازمان لیگ بار دیگر وارد معرکه شود و فسخ قرارداد جلالی را تأیید کند. طاهری در همین راستا این توضیحات را داده است: «جلالی با حضور در سازمان لیگ قراردادش

حتی قربان‌زاده در صحبت‌های متعددی که روز گذشته داشت به احتمال حضور افرادی همچون طباطبایی، همدانی و حتی علی‌خطیر در هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز اشاره داشته و مطرح شدن نام این افراد را تأیید کرده است اما با وجود طرح نام این افراد باهم انتخابی انجام نشده است و این طور که پیدا است حجت کریمی پروسه انتخاب سرمربی جدید را دنبال خواهد کرد و همچنان تصمیم‌گیرنده اصلی در باشگاه استقلال خواهد بود. اینکه حجت کریمی که خود در به وجود آمدن مشکلات مالی مدیران سابق استقلال سهیم بوده و در هیأت مدیره دوران مدیریت آجورلو و فتح‌الله‌زاده حضور داشته چه طور می‌خواهد موانع موجود را برطرف کند، مشخص نیست اما ادامه این روند باشگاه استقلال را با چالش جدی مواجه خواهد ساخت.

درست مثل ابوالفضل جلالی. اگر فسخ یکطرفه باشد تمام عواقب این فسخ یکطرفه به پای کسی است که این درخواست را داشته و در کمیته وضعیت باید پای تصمیم آن باشد.» با توجه به این توضیحات باید منتظر ماند و دید سرنوشت جلالی چه خواهد شد. این اتفاقات در حالی رخ داده که نزدیکان جلالی به او توصیه کرده‌اند هرگز به پرسپولیس نرو و در سال‌های آغازین فوتبال برای خودش حاشیه به وجود نیارد.